DECRETO N° 36.749

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N° 35.748,
DE 02 DE JULHO DE 2025, QUE DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO – CMTRAN, DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º As alíneas “a” e “c” do inciso I, do artigo 2° do Decreto n° 35.748, de
02/07/2025, que se referem aos membros representantes da Secretaria Municipal de
Segurança e Trânsito - SEMSEG, na composição do Conselho Municipal de Trânsito –
CMTRAN de Cachoeiro de Itapemirim, para o Biênio 2025-2027, ficam alteradas,
passando a vigorar conforme segue:

“Art. 2º (...)

I - Representantes da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito – SEMSEG:

a) Membro Titular: (...) – Membro Suplente: Fabiano Anacleto de Assis

(...)

c) Membro Titular: Márcio Antônio Magalhães – Membro Suplente: (...)

(...)”

Art. 2º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

	DECRETO N° 36.749
	ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO N° 35.748, DE 02 DE